

Sprawozdanie z wykonania planu działalności

Ministra do Spraw Unii Europejskiej

za rok 2023

dla działu administracji rządowej:

członkostwo Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2023

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części A planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ¹⁾			Najważniejsze zadania służące realizacji celu ²⁾	Najważniejsze podjęte działania służące realizacji celu ³⁾
		Nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Zapewnienie ochrony interesów	Liczba konsultacji politycznych	60	94	Podzadanie 15.1.2	W ramach zadania realizowano szereg działań

¹⁾ Należy podać co najmniej jeden miernik. W przypadku gdy cel jest ujęty w budżecie zadaniowym na rok, którego dotyczy sprawozdanie, należy podać przypisane celowi mierniki wskazane w tym dokumencie.

²⁾ Należy wpisać zadania służące realizacji celu wymienione w kolumnie 5 w poszczególnych częściach planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie.

³⁾ W przypadku gdy wskazany cel był ujęty w budżecie państwa w układzie zadaniowym na rok, którego dotyczy sprawozdanie, należy podać wszystkie podjęte podzadania budżetowe służące realizacji tego celu.

	Rzeczpospolitej Polskiej na forum Unii Europejskiej (dla zadania 15.1)	i ekonomicznych dotyczących agendy UE na szczeblu Ministra ds. UE (szt.)			Kształtowanie i koordynacja polityki Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej	<p>dot. kształtowania i koordynacji polityki RP w UE w tym m.in.:</p> <p>1. Wsparcie dla inicjatyw resortów w sprawach o kluczowym znaczeniu dla RP, np.: list do KE dot. m.in.: wyzwań związanych z nieograniczonym dostępem przewoźników drogowych z Ukrainy do rynku przewozów międzynarodowych w UE oraz braku przestrzegania przez nich postanowień umowy UE – UA w sprawie transportu drogowego towarów.</p> <p>2. W okresie czerwiec-lipiec 2023 r. w Radzie prowadzone były intensywne negocjacje ws. decyzji RE dot. składu Parlamentu Europejskiego na kadencję 2024-29 (przydział liczby mandatów dla p.cz.). Dzięki proaktywnemu zaangażowaniu pionu UE KPRM Polska uzyskała 1 dodatkowy (tj. 53.) mandat w PE na kadencję od lipca 2024 r. (decyzja RE 2023/2061 uzgodniona jednomyślnie we wrześniu 2023 r.).</p> <p>3. Polska przygotowała non-paper w sprawie</p>
--	--	--	--	--	--	---

						przeglądu oraz rewizji Wieloletnich Ram Finansowych 2021-2027.
2.	Przeciwdziałanie tendencjom protekcyjnym i promowanie polskiej wizji jednolitego rynku, w tym rynku cyfrowego.	Liczba wspólnych stanowisk/oświadczeń (z co najmniej dwoma państwami członkowskimi), w tym przed właściwymi Radami Europejskimi (w szt.).	2			<p>1. Polska opracowała non-paper ws. koncepcji otwartej autonomii strategicznej, który za pośrednictwem polskich placówek dyplomatycznych trafił do odpowiednich jednostek administracji w poszczególnych p.cz. Jednym z kluczowych postulatów zawartych w non-paper było pogłębienie integracji jednolitego rynku i jego ochrona przed działaniami zwiększającymi interwencjonizm narodowy.</p> <p>2. Polska opracowała non-paper nt. udoskonalenia wskaźnika DESI – przedstawiła w nim określone propozycje dotyczące możliwych kierunków ewolucji DESI (dotyczące potencjalnych zmian w obszarach objętych zakresem indeksu, oraz potencjalnych zmian w metodologii indeksu). Non-paper został m.in. zaprezentowany na posiedzeniu Rady TTE oraz na zorganizowanej konferencji w SP RP w Brukseli.</p>
3.	Promowanie polskiego punktu widzenia w europejskiej polityce	Liczba wspólnych stanowisk/oświadczeń (z co najmniej dwoma	2			1. Oświadczenie Polski ws. włączenia do agendy posiedzenia Rady ds.

	klimatycznej i energetycznej.	państwami członkowskimi),w tym przed właściwymi Radami Europejskimi (w szt.).				Ogólnych (GAC) 27 czerwca 2023 r. punktu nt. wpływu unijnego rynku handlu uprawnieniami do emisji dwutlenku węgla (EU ETS) na różne polityki unijne. 2. Polska opracowała non-paper ws. przyszłości rynku energii elektrycznej (EMD) i uwzględnienia tzw. rynków mocy z 31 stycznia 2023 r.
--	-------------------------------	---	--	--	--	--

Data:
17 kwietnia 2024 r.

Podpis:
Adam Szłapka
Minister do Spraw Unii Europejskiej
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/